

ТОДОВИРНАЗУ НА ВСІХ ДІЛЯНКАХ ПРАЦІ ЗАВЖДИ АКТИВНЕ

Показник товаришів у Фінрой Гарбор, Онт., як треба працювати членам в ТОДОВИРНАЗУ. Охопити усі ділянки праці, бути скрізь чинними.

Фінрой Гарбор, Онт.

Відділ ТОДОВИРНАЗУ засновано в нас 20 серпня. Ми почали працювати з дуже малим числом членів. Нинішнє зросло членство в число 66 завдяки праці партійним членам. Зараз відділ налічує 54 членів, що виповнили свої вкладки до кінця року. 12 товаришів віддали ще передплату, аки мали отримати членські книжечки. Двох членів залишили організації по закінченні внесків за два місяці. Діловий збір відбувся кожного місяця, членів відділу ТОДОВИРНАЗУ були активними в праці. Вони брали участь в лекціях по різним питанням та на читаннях відділу КОРА, працюючи у придбанні відписів проти депортції, розповсюджували робітничу літературу й пресу з Радянської України, Західної України й тудишнього видання.

ВСТРОЇЛИ КОНЦЕРТ СПІЛЬНИМИ СИЛАМИ НА ПОЛІТВЯЗНІВ

Веланд, Онт.

Що відділ ТОДОВИРНАЗУ існує і дає про свої завдання і працю в місцевості — свідчить найкраще цей факт, що не віддаємо від справи здобути фондів політв'язням нашим поповненим братам і сестрам на Західній Україні.

На жовтневих ділових зборах відділ ТОДОВИРНАЗУ постановив ухвалити до невідкладного просвітнього запомогеного товариства з доданням, щоби спільними силами здобути фондів на вище згадану ціль. Зараз і членство симпатично віднеслись до нашого додання і рішили встроїти концерт в залі Укр. Роб. Дому при участі дуїт оркестри, що існує при їхній організації.

Концертна програма була досить відповідна і на загальне виконана під орудою диригента т. Діксоніа. Бажке те, що програма складена була відповідно до робітничої естетики, оркестра града Інтернаціонал. Зі сторони моральної концерт був надто успішним.

Салі Українського Робітничого Дому була битком наповнена робітництвом. В повільній програмі виступили промовці т. О. Мельниченко і в своїй цілодобовій промові висловили історію визвольного руху на Західній Україні, як також нашу боротьбу робітництва по цілому світі. Закликав товаришів ставати в ряди організаційного робітництва, бо тільки таким способом можна одержати себе кайдани і позбутися свого національного і класового ворога.

Перед цією масою слухачів виступав також член прескомітету товаришів про значення робітничої преси і її підтримку в листопадській кампанії. Чистий дохід з цього концерту в

Брали участь у всіх колектах за фонд для зміцнення робітничого руху, брали активну участь в пресовій кампанії від 10 жовтня до 15 листопада в користь української робітничо-фермерської преси та Воркерс.

Зараз відділ трохи послабшав з тієї причини, що робота тут на укіпченні й робітники віддають, забравши вступні картки. Думаю, що члени нашого відділу ТОДОВИРНАЗУ, переїхавши в другу місцевість, подбають там створити той відділ і будуть надалі працювати в користь робітничої класи.

С. Вінеський, голова.

Ті товариші, що досі не встигли забрати ще членських книжечок, повинні з'явитися за ними до відділу ТОДОВИРНАЗУ в Оттаві на адресу: 523 Arlington Avenue, Ottawa, Ont.

ВСТРОЇЛИ КОНЦЕРТ СПІЛЬНИМИ СИЛАМИ НА ПОЛІТВЯЗНІВ

Веланд, Онт.

Що відділ ТОДОВИРНАЗУ існує і дає про свої завдання і працю в місцевості — свідчить найкраще цей факт, що не віддаємо від справи здобути фондів політв'язням нашим поповненим братам і сестрам на Західній Україні.

На жовтневих ділових зборах відділ ТОДОВИРНАЗУ постановив ухвалити до невідкладного просвітнього запомогеного товариства з доданням, щоби спільними силами здобути фондів на вище згадану ціль. Зараз і членство симпатично віднеслись до нашого додання і рішили встроїти концерт в залі Укр. Роб. Дому при участі дуїт оркестри, що існує при їхній організації.

Концертна програма була досить відповідна і на загальне виконана під орудою диригента т. Діксоніа. Бажке те, що програма складена була відповідно до робітничої естетики, оркестра града Інтернаціонал. Зі сторони моральної концерт був надто успішним.

Салі Українського Робітничого Дому була битком наповнена робітництвом. В повільній програмі виступили промовці т. О. Мельниченко і в своїй цілодобовій промові висловили історію визвольного руху на Західній Україні, як також нашу боротьбу робітництва по цілому світі. Закликав товаришів ставати в ряди організаційного робітництва, бо тільки таким способом можна одержати себе кайдани і позбутися свого національного і класового ворога.

Перед цією масою слухачів виступав також член прескомітету товаришів про значення робітничої преси і її підтримку в листопадській кампанії. Чистий дохід з цього концерту в

ДВА ТИЖНІ ЗА ПРЕСОЮ.

Вегревил, Алта.

Пів місячний звіт прескомітету у Вегревил, Алта.

Пресова кампанія відбувається поки що з малими успіхами. В першій районі вже ходили за пресовим фондом і передплатою по хатах, але мало зібрано, хоч в обидва на пізніше.

Другий район ще мало зібрав в цій справі, бо всі товариші заняті в роботі і вечерами в ТУРФДІМ.

Третій район децю вже зібрав і збирає далі. Вся праця тепер проводиться для базару, з якого прихід піде на пресу. По відбуттю базару ми всі зважимося до збирання фондів і передплати.

Про дальший хід праці ми напишемо пізніше.

За преском, В. Луцк.

СПРАВЛЕННЯ ПОМИЛКИ.

В "УРВ" ч. 138 було повідомлення прескомітету району у Вінніпегу. Там подано що на базарі в то. Окулати було зібрано на фонд преси \$11.40, а має бути \$12.40.

ПОВІДОМЛЕННЯ

ВІННІПЕГ, МАН.

ЗБОРИ ТОДОВИРНАЗУ У ВІННІПЕГУ

відбудуться у вівторок, 24 листопада, о годині 8-їй вечером. На програмі дуже важкі справи до обговорення, тому кожний член обов'язково повинен прийти на час. Можуть прийти нові члени, яких буде дуже приємно на зборах.

Керрада ТОДОВИРНАЗУ.

ІСТ КИЛДОНАН, МАН.

Програма українських масових організацій в Іст Килдонан, Ман., на місяць листопад 1931 року, в користь робітничо-фермерської преси. Кожне підприємство до 21-го листопада починається в годині 8.30 вечером.

28-го ЛИСТОПАДА—в суботу — Драмспівгурток відіграє драму п. н. "БЕЗРОБІТНИ". Початок в годині 8.30 вечером.

29-го ЛИСТОПАДА—в неділю — Двох Мандолинових Оркестра з Вінніпегу дасть ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ. Початок в годині 8.30 вечером.

Товариші й товаришки в Іст Килдонан й околиці! Приходьте якнайчисленніше на всі вище згадані підприємства і клічте своїх знайомих до Укр. Роб. Дому в місяці листопада. Всього прихильців підприємств в листопаді призначений в користь робітничо-фермерської преси.

ПРЕСКОМ.

КАСКАТУН, САСК.

Заходом всіх мистецьких сил при Укр. Роб. Домі виставиться в місяці листопада наступну програму в користь нашої преси: 28-го ЛИСТОПАДА—в суботу — виставиться цікаву історичну драму п. н. "ЗА ПРАВДУ Й ВОЛЮ НАРОДА".

29-го ЛИСТОПАДА—в неділю — УДАРНИЙ КОНЦЕРТ-МІТІНГ на закінчення листопадової кампанії.

Всі підвищі підприємства в годині 8.30 вечером. Обов'язком всіх робітників та робітниць Каскатуна й околиці прийти на всі ці підприємства, багато навчитися й при тій нагоді дасьте належну підтримку своїй пресі.

Листпреском.

ОТТАВА, ОНТ.

Плян пресової кампанії на місяць листопад: 28-го ЛИСТОПАДА—в суботу — ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ й розігравками, яку устроє відділ ТОДОВИРНАЗУ.

29-го ЛИСТОПАДА—в неділю — На закінчення пресової кампанії драмспівгурток відіграє представлення: "ВАНТАЖ". Преском в Оттаві кличе все робітництво дати як найчисленнішу підтримку укр. роб.-фарм. пресі.

Робкор.

КЕЛГАРІ, АЛТА.

Мистецька програма на місяць листопад в користь української робітничо-фермерської преси: В СУБОТУ, 28 листопада — представлення, перший раз в Келгарі — "РЕСПУБЛІКА НА КОЛЕСАХ".

В НЕДІЛЮ, 29 листопада — КОНЦЕРТ спільними мистецькими силами.

В ПОНЕДІЛОК, 30 листопада — ЗБОРИ всіх наших організацій, читачів нашої преси й симпатиків.

Робкор.

ТИММІНС, ОНТ.

Плян пресової кампанії в користь української робітничо-фермерської преси: В СУБОТУ, 28 листопада — Відділ Секції Молоді відіграє "МАЛИЙ ГЕРОЙ".

В НЕДІЛЮ, 29 листопада — "ПІДЗЕМНА ГАЛИЧИНА".

В ПОНЕДІЛОК, 30 листопада — На закінчення прескампанії відбудеться добре приготовлений БАЗАР. Рівнож через цілий місяць кожного вечера відбуваються розігравки в користь преси. Початок підприємств в годині 8 вечером.

ЛЕТБРИДЖ, АЛТА.

Мистецька програма на місяць листопад в користь української роб.-фарм. преси. Початок підприємств в год. 8.30 вечером.

28-го ЛИСТОПАДА — в суботу — представлення на три дії п. н. "ГЕРОІ БУДНІВ". Песа ця видана на Рад. Україні й ще не грана в нашій місцевості.

29-го ЛИСТОПАДА — в неділю — КОНЦЕРТ і одноактна п. н. "НЕЖДАНИЙ ПІСТ".

В програмі концерту виступити також товариш з докладом про значення преси.

Преском закликає усіх робітників і робітниць приходити на кожне підприємство в місяці листопада й тим самим сприяти до помочі укр. роб.-фарм. пресі.

ПРОТЕСТУВАЛИ Б І ВИ, ПЕТЛЮРІВСЬНІ БРЕХАЧІ КОЛИ Б ВАШІ ПАНИ ДАЛИ ВАМ ЛЕЙД-АФ

Капел, Саск.

Товариші, посилаю вам мою залетку передплату на часописе "УРВ" \$5.00 й дуже жаль, що не можу подати зараз більше. Часи важкі, що й годі вижити. Бачу я, як в петлюрівському "УГ" якийсь Михайлюк вложному числі вибірує й зається на часописе "УРВ". Цей петлюрівський тип думає, що буде далі туманити фермерів, як туманити петлюрівські вожаки. Та минулися ті часи, коли то пани такі шляхетно по фармах і накручували фермерів на своє кошти. Зараз ті самі фермери бачуть, що вони можуть визволитися з тих своїх злиднів лише боротьбою.

Петлюрівські редактори складають плін за безробіття на комуністів. Ні, петлюрівські псаки, не комуністи винні, що немає праці, а винні ті самі пани, що ви у них на службі. І з тими панами мусять усі робітники й незалежні фермери зводити боротьбу за працю або повне втримання.

От в нашій місцевості зорганізували бідняцькі фермери наспів з робітниками демонстрацію. Пішли в демонстративних лавах до офісного урядника й зажадали праці або втримання. Урядник загрозив, щоби підознали, аки він скликає міську раду. Та йому відповіли демонстранти, що вони не будуть чекати голоді. На

ту грізну поставу пани зараз дали безробітним жонатим по \$5 на тиждень й мочока для дітей, а для самотніх по \$3. А треба знати петлюрівським псакам, що в нас немає комуністів, а в самі релігійні урядники сектів і вони демонстрували. Жодуток їх заставив до того.

Демонструвати б і ви, жонаті бідняцькі редактори а "УГ" та "КФ", коли б так ваші хлібоданці дали вам "лейд-аф".

Зруйнований фермер.

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.

Оцим повідомляємо відділ ТУРФДІМ в місцевостях: Ревелсток, Б. К. і Кенмор, Келгарі, Едмонтон, Алта. Едсон, Робб, Футтінг, Кедомін, Лоскар і Мавітінг Парк, Алта., що т. Кізема не зможе прибути до їх місцевостей на той час, що оголошено в "Укр. Роб. Вістях" і його поїздки до тих місцевостей відтягається на пізніше.

Причини ті, що товаришів вибрили з Ванкувер далішню маршруту по Бритиш Колумбії. Коли т. Кізема скінчить поїздки в тій провінції, то тоді відвідає й ці місцевості, що повідомити оголошенням в газеті й написати листи до місцевостей.

З товаришським привітом,

За ЦВК ТУРФДІМ,

Т. Кобзей.

ЛИСТОПADOVA КАМПАНІЯ В КОРИСТЬ УКР. РОБ.-ФАРМ. ПРЕСИ

ІСТ КИЛДОНАН, МАН.

Програма українських масових організацій в Іст Килдонан, Ман., на місяць листопад 1931 року, в користь робітничо-фермерської преси. Кожне підприємство до 21-го листопада починається в годині 8.30 вечером.

28-го ЛИСТОПАДА—в суботу — Драмспівгурток відіграє драму п. н. "БЕЗРОБІТНИ". Початок в годині 8.30 вечером.

29-го ЛИСТОПАДА—в неділю — Двох Мандолинових Оркестра з Вінніпегу дасть ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ. Початок в годині 8.30 вечером.

Товариші й товаришки в Іст Килдонан й околиці! Приходьте якнайчисленніше на всі вище згадані підприємства і клічте своїх знайомих до Укр. Роб. Дому в місяці листопада. Всього прихильців підприємств в листопаді призначений в користь робітничо-фермерської преси.

ПРЕСКОМ.

КАСКАТУН, САСК.

Заходом всіх мистецьких сил при Укр. Роб. Домі виставиться в місяці листопада наступну програму в користь нашої преси: 28-го ЛИСТОПАДА—в суботу — виставиться цікаву історичну драму п. н. "ЗА ПРАВДУ Й ВОЛЮ НАРОДА".

29-го ЛИСТОПАДА—в неділю — УДАРНИЙ КОНЦЕРТ-МІТІНГ на закінчення листопадової кампанії.

Всі підвищі підприємства в годині 8.30 вечером. Обов'язком всіх робітників та робітниць Каскатуна й околиці прийти на всі ці підприємства, багато навчитися й при тій нагоді дасьте належну підтримку своїй пресі.

Листпреском.

ОТТАВА, ОНТ.

Плян пресової кампанії на місяць листопад: 28-го ЛИСТОПАДА—в суботу — ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ й розігравками, яку устроє відділ ТОДОВИРНАЗУ.

29-го ЛИСТОПАДА—в неділю — На закінчення пресової кампанії драмспівгурток відіграє представлення: "ВАНТАЖ". Преском в Оттаві кличе все робітництво дати як найчисленнішу підтримку укр. роб.-фарм. пресі.

Робкор.

КЕЛГАРІ, АЛТА.

Мистецька програма на місяць листопад в користь української робітничо-фермерської преси: В СУБОТУ, 28 листопада — представлення, перший раз в Келгарі — "РЕСПУБЛІКА НА КОЛЕСАХ".

В НЕДІЛЮ, 29 листопада — КОНЦЕРТ спільними мистецькими силами.

В ПОНЕДІЛОК, 30 листопада — ЗБОРИ всіх наших організацій, читачів нашої преси й симпатиків.

Робкор.

ТИММІНС, ОНТ.

Плян пресової кампанії в користь української робітничо-фермерської преси: В СУБОТУ, 28 листопада — Відділ Секції Молоді відіграє "МАЛИЙ ГЕРОЙ".

В НЕДІЛЮ, 29 листопада — "ПІДЗЕМНА ГАЛИЧИНА". В ПОНЕДІЛОК, 30 листопада — На закінчення прескампанії відбудеться добре приготовлений БАЗАР. Рівнож через цілий місяць кожного вечера відбуваються розігравки в користь преси. Початок підприємств в годині 8 вечером.

ЛЕТБРИДЖ, АЛТА.

Мистецька програма на місяць листопад в користь української роб.-фарм. преси. Початок підприємств в год. 8.30 вечером.

28-го ЛИСТОПАДА — в суботу — представлення на три дії п. н. "ГЕРОІ БУДНІВ". Песа ця видана на Рад. Україні й ще не грана в нашій місцевості.

29-го ЛИСТОПАДА — в неділю — КОНЦЕРТ і одноактна п. н. "НЕЖДАНИЙ ПІСТ".

В програмі концерту виступити також товариш з докладом про значення преси.

Преском закликає усіх робітників і робітниць приходити на кожне підприємство в місяці листопада й тим самим сприяти до помочі укр. роб.-фарм. пресі.

Др. В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР (M.D., C.M., L.M.C.C.)
з практикою в шпиталях в Монреалі і Ст. Боніфе.
417 SELKIRK AVE. — WINNIPEG — PHONE 55 866
(На місці д-ра Гершабаса.) Ураду також вечерами.

ВИБОРЧИЙ МІТІНГ
— СКЛИКАЄ —
ЛІГА КОМУНІСТИЧНОЇ МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ
У ВІВТОРОК, 24 ЛИСТОПАДА
ПІД ЧИСЛОМ 242 МАНІТОБА, ВУЛ.

В інтересі всіх робітників, а спеціально працюючої молоді прийти на цей мітінг, де промови висвітлять негайні домагання молоді. Початок мітінгу в годині 8-їй вечером.

ПРОГРАМА ОСВІТНЬОЇ ПРАЦІ В КИЧЕНЕР, ОНТ.

Оцим повідомляємо відділ ТУРФДІМ в місцевостях: Ревелсток, Б. К. і Кенмор, Келгарі, Едмонтон, Алта. Едсон, Робб, Футтінг, Кедомін, Лоскар і Мавітінг Парк, Алта., що т. Кізема не зможе прибути до їх місцевостей на той час, що оголошено в "Укр. Роб. Вістях" і його поїздки до тих місцевостей відтягається на пізніше.

Причини ті, що товаришів вибрили з Ванкувер далішню маршруту по Бритиш Колумбії. Коли т. Кізема скінчить поїздки в тій провінції, то тоді відвідає й ці місцевості, що повідомити оголошенням в газеті й написати листи до місцевостей.

З товаришським привітом, За ЦВК ТУРФДІМ, Т. Кобзей.

Оцим повідомляємо відділ ТУРФДІМ в місцевостях: Ревелсток, Б. К. і Кенмор, Келгарі, Едмонтон, Алта. Едсон, Робб, Футтінг, Кедомін, Лоскар і Мавітінг Парк, Алта., що т. Кізема не зможе прибути до їх місцевостей на той час, що оголошено в "Укр. Роб. Вістях" і його поїздки до тих місцевостей відтягається на пізніше.

Причини ті, що товаришів вибрили з Ванкувер далішню маршруту по Бритиш Колумбії. Коли т. Кізема скінчить поїздки в тій провінції, то тоді відвідає й ці місцевості, що повідомити оголошенням в газеті й написати листи до місцевостей.

З товаришським привітом, За ЦВК ТУРФДІМ, Т. Кобзей.

Оцим повідомляємо відділ ТУРФДІМ в місцевостях: Ревелсток, Б. К. і Кенмор, Келгарі, Едмонтон, Алта. Едсон, Робб, Футтінг, Кедомін, Лоскар і Мавітінг Парк, Алта., що т. Кізема не зможе прибути до їх місцевостей на той час, що оголошено в "Укр. Роб. Вістях" і його поїздки до тих місцевостей відтягається на пізніше.

Причини ті, що товаришів вибрили з Ванкувер далішню маршруту по Бритиш Колумбії. Коли т. Кізема скінчить поїздки в тій провінції, то тоді відвідає й ці місцевості, що повідомити оголошенням в газеті й написати листи до місцевостей.

З товаришським привітом, За ЦВК ТУРФДІМ, Т. Кобзей.

Оцим повідомляємо відділ ТУРФДІМ в місцевостях: Ревелсток, Б. К. і Кенмор, Келгарі, Едмонтон, Алта. Едсон, Робб, Футтінг, Кедомін, Лоскар і Мавітінг Парк, Алта., що т. Кізема не зможе прибути до їх місцевостей на той час, що оголошено в "Укр. Роб. Вістях" і його поїздки до тих місцевостей відтягається на пізніше.

Причини ті, що товаришів вибрили з Ванкувер далішню маршруту по Бритиш Колумбії. Коли т. Кізема скінчить поїздки в тій провінції, то тоді відвідає й ці місцевості, що повідомити оголошенням в газеті й написати листи до місцевостей.

З товаришським привітом, За ЦВК ТУРФДІМ, Т. Кобзей.

Оцим повідомляємо відділ ТУРФДІМ в місцевостях: Ревелсток, Б. К. і Кенмор, Келгарі, Едмонтон, Алта. Едсон, Робб, Футтінг, Кедомін, Лоскар і Мавітінг Парк, Алта., що т. Кізема не зможе прибути до їх місцевостей на той час, що оголошено в "Укр. Роб. Вістях" і його поїздки до тих місцевостей відтягається на пізніше.

Причини ті, що товаришів вибрили з Ванкувер далішню маршруту по Бритиш Колумбії. Коли т. Кізема скінчить поїздки в тій провінції, то тоді відвідає й ці місцевості, що повідомити оголошенням в газеті й написати листи до місцевостей.

З товаришським привітом, За ЦВК ТУРФДІМ, Т. Кобзей.

Оцим повідомляємо відділ ТУРФДІМ в місцевостях: Ревелсток, Б. К. і Кенмор, Келгарі, Едмонтон, Алта. Едсон, Робб, Футтінг, Кедомін, Лоскар і Мавітінг Парк, Алта., що т. Кізема не зможе прибути до їх місцевостей на той час, що оголошено в "Укр. Роб. Вістях" і його поїздки до тих місцевостей відтягається на пізніше.

Причини ті, що товаришів вибрили з Ванкувер далішню маршруту по Бритиш Колумбії. Коли т. Кізема скінчить поїздки в тій провінції, то тоді відвідає й ці місцевості, що повідомити оголошенням в газеті й написати листи до місцевостей.

З товаришським привітом, За ЦВК ТУРФДІМ, Т. Кобзей.

Оцим повідомляємо відділ ТУРФДІМ в місцевостях: Ревелсток, Б. К. і Кенмор, Келгарі, Едмонтон, Алта. Едсон, Робб, Футтінг, Кедомін, Лоскар і Мавітінг Парк, Алта., що т. Кізема не зможе прибути до їх місцевостей